
Förderverein der Brüder-Grimm-Schule e.V. Preisliste

Villa Brüder Grimm

Gültig ab: 01.01.2021

Monatliche Betreuungskosten Frühbetreuung Essen

7.00 h-9.30 h 7.00h-14.15 h 7.00 h-15.15 h 7.00 h-17.00 h

Betreuungskosten 5 Tage/Wo. 41,00 € 94,00 € 115,00 € 136,00 € 72,50 €

(Sockel/pro Tag) 16,00€/5,00€ 29,00€/13,00€ 35,00€/16,00€ 46,00€/18,00€

4 Tage/Woche 36,00 € 81,00 € 99,00 € 118,00 € 58,00 €

3 Tage/Woche 31,00 € 68,00 € 83,00 € 100,00 € 43,50 €

2 Tage/Woche 26,00 € 55,00 € 67,00 € 82,00 € 29,00 €

1 Tag/Woche 21,00 € 42,00 € 51,00 € 64,00 € 14,50 €

Werden mehrere Kinder aus einer Familie gleichzeitig in der Villa Brüder Grimm oder in sonstigen Kindertageseinrichtungen innerhalb

der Stadt Mühlheim betreut, so ermäßigt sich die Betreuungsgebühr

a) für das zweite Kind um 50%

b) für das dritte Kind und jedes weitere Kind entfallen die Betreuungsgebühren. 

Die vorstehende Regelung gilt nicht, wenn ein oder mehrere Kinder lediglich für einen Frühbetreuungsplatz angemeldet sind.

Das älteste Kind in einer Haushaltsgemeinschaft, das eine Kindertageseinrichtung innerhalb der Stadt Mühlheim besucht, ist das Erstkind.

Ferienbetreuung ohne Mittagessen mit Mittagessen

bis 13.00 h bis 16.00 h

Preis 1 Woche 31,00 € 47,00 €

Essensgeld pro Woche 18,00 €

Eintritts-,Fahrtgelder etc. extra

Essensgeld für ein Mittagessen 4,35 €

Betreuung mit Mittagessen
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